



KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. sausio 26 d. Nr. TP-26
Kalvarija

Posėdis įvyko 2017 m. sausio 26 d.

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Bagdanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas, atliekantis mero pareigas.

Posėdžio sekretorė Irena Skroblienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja.

Dalyvauja tarybos nariai (sąrašas pridedamas).

Kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdyje dalyvavo 19 tarybos narių. Nedalyvavo tarybos nariai Jonas Kazys Dzirmeika, Vincas Plikaitis.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad posėdžio darbotvarkėje yra 16 klausimų. Klausia, ar bus pastabų, pasiūlymų dėl darbotvarkės.

Pastabų, pasiūlymų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo posėdžio darbotvarkę papildyti keturiais klausimais „Dėl VšĮ Sangrūdodos ambulatorijos vyriausiosios gydytojos Laimutės Rėkienės kasmetinių atostogų“, „Dėl Kalvarijos sav. Sangrūdodos gimnazijos direktorės Vidos Šalčiuvienės kasmetinių atostogų“, „Dėl Kalvarijos savivaldybės kultūros centro direktorės Laimos Kupstienės kasmetinių atostogų ir darbo laiko nustatymo“, „Dėl Kalvarijos savivaldybės atstovo delegavimo į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę“.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad į darbotvarkę būtų įrašytas papildomas klausimas „Dėl Kalvarijos savivaldybės kultūros centro direktorės Laimos Kupstienės kasmetinių atostogų ir darbo laiko nustatymo“.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 19.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad į darbotvarkę būtų įrašytas papildomas klausimas „Dėl Kalvarijos sav. Sangrūdodos gimnazijos direktorės Vidos Šalčiuvienės kasmetinių atostogų“.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 19.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad į darbotvarkę būtų įrašytas papildomas klausimas „Dėl VšĮ Sangrūdodos ambulatorijos vyriausiosios gydytojos Laimutės Rėkienės kasmetinių atostogų“.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 19.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad į darbotvarkę būtų įrašytas papildomas klausimas „Dėl Kalvarijos savivaldybės atstovo delegavimo į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę“.

Valdas Aleknavičius kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nori nusišalinti nuo balsavimo ir dalyvavimo šio klausimo svarstyme.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Valdo Aleknavičiaus pareikštam nusišalinimui.

Prieštaraujančių nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tai, kad visi keturi papildomi klausimai būtų įrašyti į posėdžio darbotvarkę.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už visą posėdžio darbotvarkę, klausimą „Dėl VšĮ Sangrūdės ambulatorijos vyriausiosios gydytojos Laimutės Rėkienės kasmetinių atostogų“ įrašant 16-uoju darbotvarkės klausimu, klausimą „Dėl Kalvarijos sav. Sangrūdės gimnazijos direktorės Vidos Šalčiuvienės kasmetinių atostogų“ įrašant 17-uoju darbotvarkės klausimu, klausimą „Dėl Kalvarijos savivaldybės kultūros centro direktorės Laimos Kupstienės kasmetinių atostogų ir darbo laiko nustatymo“ įrašant 18-uoju darbotvarkės klausimu, klausimą „Dėl Kalvarijos savivaldybės atstovo delegavimo į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę“ įrašant 19-uoju darbotvarkės klausimu. Paskutinis 20-asis darbotvarkės klausimas – „Informacija apie Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos–gruodžio mėn. priimtų sprendimų vykdymą“.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

Darbotvarkė patvirtinta.

Darbotvarkė:

1. Dėl Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programos rengiant projektą „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Kalvarijos mieste“ tvirtinimo.
2. Dėl pritarimo projektui „Neformaliojo švietimo veiklų kokybės gerinimas Kalvarijos meno mokykloje“.
3. Dėl pritarimo projektui „Pėsčiųjų tako įrengimas Vytauto g., Kalvarijos mieste“.
4. Dėl Kalvarijos savivaldybės 2017-2019 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo.
5. Dėl 2017 metų viešųjų darbų programos ir viešųjų darbų sąrašo tvirtinimo.
6. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Kalvarijos savivaldybės nuosavybėn.
7. Dėl Kalvarijos savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo tvirtinimo.
8. Dėl Kalvarijos sav. Liubavo Juozo Montvilos pagrindinės mokyklos nuostatų tvirtinimo.
9. Dėl Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimo išimties tvarka.
10. Dėl pritarimo socialinės globos kainai Kalvarijos savivaldybės vaikų laikinosios globos namuose.
11. Dėl Kalvarijos savivaldybės šeimos globos namų nuostatų tvirtinimo.
12. Dėl Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos Vaidos Skuolienės atleidimo.
13. Dėl Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo.
14. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2009 m. liepos 16 d. sprendimo Nr. T-47-28 „Dėl Kalvarijos seniūnijų veiklos programų sudarymo tvarkos aprašo ir asignavimų paskirstymo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo.
15. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-44-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento“ pakeitimo.
16. Dėl VšĮ Sangrūdės ambulatorijos vyriausiosios gydytojos Laimutės Rėkienės kasmetinių atostogų.
17. Dėl Kalvarijos sav. Sangrūdės gimnazijos direktorės Vidos Šalčiuvienės kasmetinių atostogų.
18. Dėl Kalvarijos savivaldybės kultūros centro direktorės Laimos Kupstienės kasmetinių atostogų ir darbo laiko nustatymo.
19. Dėl Kalvarijos savivaldybės atstovo delegavimo į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę.
20. Informacija apie Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos–gruodžio mėn. priimtų sprendimų vykdymą.

1. SVARSTYTA. Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programos rengiant projektą „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Kalvarijos mieste“ tvirtinimas. Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

2. SVARSTYTA. Pritarimas projektui „Neformaliojo švietimo veiklų kokybės gerinimas Kalvarijos meno mokykloje“.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Valdas Aleknavičius klausia, kodėl projekto pareiškėju pasirinkta Kalvarijos meno mokykla, o ne savivaldybės administracija, ir ar teisingai pasirinktas projekto finansavimo būdas.

Vida Tumelienė aiškina, kad dėl to, jog turto savininkas yra meno mokykla. Kadangi turi būti numatytas prisidėjimas savomis lėšomis, mokykla kaip pareiškėjas galės kreiptis dėl dotacijos.

Antanas Burinskas pastebi, kad lengviau būtų vykdyti projektą pareiškėju paskyrus savivaldybės administraciją.

Vida Tumelienė kalba, kad prie kiekvienos projekto paraiškos yra sudaroma komanda, vykdanči projektą. Jos vadovu galės būti savivaldybės administracijos darbuotojas, kuris ir koordinuos visą projektą.

Valdas Aleknavičius siūlo sprendimo projekte vietoj „Kalvarijos meno mokyklos“ įrašyti „Kalvarijos savivaldybės administracijos“.

Vida Tumelienė kalba, kad tuomet bus reikalinga sudaryti partnerystės sutartį.

Kęstutis Bagdanavičius kalba, kad Ekonominės plėtros skyriaus vedėja neatsisako dirbti su šiuo projektu. Skyriaus specialistai padeda visiems, kuriems reikalinga pagalba dirbti su vykdomais projektais. Klausia, ar bus daugiau klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad buvo gautas tarybos nario Valdo Aleknavičiaus pasiūlymas vietoj „Kalvarijos meno mokyklos“ įrašyti „Kalvarijos savivaldybės administracijos“. Prašo tarybos narių balsuoti rankos pakėlimu už šį pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 7.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tokį variantą, koks pateiktas sprendimo projekte.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 10.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 11, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 7, nebalsavo – 1.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

3. SVARSTYTA. Pritarimas projektui „Pėsčiųjų tako įrengimas Vytauto g., Kalvarijos mieste“.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Juozas Švedas klausia, kodėl pasirinkta Vytauto g. Kalba, kad „Tėvynės sąjungos“ frakcija, įvertinusi pėsčiųjų srautus, siūlo projekte įrašyti Kęstučio g.

Vida Tumelienė kalba, kad Vytauto g. buvo pasirinkta tarybos daugumos siūlymu. Alternatyvių pasiūlymų tuomet nebuvo gauta.

Antanas Burinskas kalba, kad savivaldybės administracija įgyvendina politikų norus. Klausia, kodėl pasirinkta būtent ši gatvė.

Kęstutis Bagdanavičius aiškina, kad buvo atsižvelgta į savivaldybės Saugaus eismo komisijos lūdvadas bei Ūkio ir urbanistikos skyriaus specialistų siūlymus.

Antanas Burinskas klausia, kas bus įrengiama toje gatvėje.

Vida Tumelienė atsako, kad šaligatvis.

Antanas Burinskas kalba, kad toje vietoje, kur bus vykdomas projektas, nėra įrengtas lietaus nuotekų nubėgimas. Įrengus šaligatvį kils dar daugiau problemų.

Birutė Kažemėkaitė siūlo rinktis Kęstučio g., nes šia gatve daug vaikų eina į mokyklą.

Valdas Aleknavičius pritaria šiam pasiūlymui. Kalba, kad sprendimo projekte minimoje Vytauto g. atkarpoje yra minimalūs pėsčiųjų srautai. Be to Vytauto g. reikės dar papildomo finansavimo.

Kęstutis Bagdanavičius kalba, kad nuspręsta, jog šiai dienai prioritetas teikiamas Vytauto g. Nekantį kartą bus pasirinkta Kęstučio g.

Juozas Švedas klausia, ką reiškia žodis „nuspręsta“.

Kęstutis Bagdanavičius atsako, kad toks sprendimas priimtas tarybos valdančioje daugumoje.

Antanas Burinskas kalba teikiantis alternatyvą sprendimo projektui – siūlo rinktis Kęstučio g.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tarybos nario Antano Burinsko pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 7.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už sprendimo projekte teikiamą Vytauto g.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 10.

Posėdžio pirmininkas prašo elektroninio balsavimo sistema balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 10, „prieš“ – 4, „susilaikė“ – 5, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

4. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės 2017-2019 metų strateginio veiklos plano tvirtinimas.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu. Prašo pakoreguoti Švietimo ir ugdymo(si) programą. Detalيزuoja programos pakeičiųjų patikslinimus.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Nerijus Šidlauskas kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį darbotvarkės klausimą, nusišalina nuo dalyvavimo šio klausimo svarstyme ir balsavimo.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Nerijaus Šidlausko pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Tarybos narys Nerijus Šidlauskas išeina iš posėdžių salės.

Valdas Aleknavičius siūlo kiekvieną strateginio veiklos plano programą svarstyti atskirai.

Kęstutis Bagdanavičius siūlo balsuoti už visas strateginio veiklos plano programas kartu.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tarybos nario Valdo Aleknavičiaus pasiūlymą svarstyti kiekvieną programą atskirai.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 7.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tai, kad būtų tvirtinamos visos programos kartu.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 9.

Pranešėja Vida Tumelienė, programų koordinatorai Almantas Giraitis, Rita Bučionienė, administracijos direktorė Jurgita Čerkauskienė atsako į tarybos narių klausimus, susijusius su savivaldos tobulinimo, Ūkio ir infrastruktūros plėtros bei kitomis programomis.

Kęstutis Bagdanavičius kalba, kad dirbant ir svarstant įvairius klausimus bendruose viešuose posėdžiuose ne visi tarybos nariai juose aktyviai dalyvauja, todėl vėliau jiems ir išskyla daug klausimų tarybos posėdžių metu.

Juozas Švedas siūlo sprendimo projektą atidėti.

Valdas Aleknavičius nori pasisakyti. Kalba, kad tarybos nariams pilnai padiskutuoti vienu klausimu nebuvo suteiktos galimybės, todėl strateginio veiklos plano projektą „Tėvynės namų jungos“ frakcijos nariai svarstė savo frakcijos posėdyje. Savivaldybės biudžeto eilutės nesutampa su strateginiu veiklos planu. Siūlo sprendimo projektą atidėti kitam tarybos posėdžiui.

Vida Tumelienė kalba, kad tam ir yra planavimas, jog numatyti visas lėšas į priekį.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus dar klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad buvo gauti tarybos narių Juozo Švedo ir Valdo Aleknavičiaus pasiūlymai sprendimo projektą atidėti. Prašo balsuoti rankos pakėlimu už šį pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 7.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad būtų šios dienos posėdyje priimtas sprendimas su patikslinimais Švietimo ir ugdymo(si) bei Savivaldos tobulinimo programose.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 9.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už sprendimo projektą su minėtų programų patikslinimais.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 9, „prieš“ – 4, „susilaikė“ – 5, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Į posėdžių salę grįžta tarybos narys Nerijus Šidlauskas.

5. SVARSTYTA. 2017 metų viešųjų darbų programos ir viešųjų darbų sąrašo tvirtinimas.

Pranešėjas Almantas Giraitis, Ūkio ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 2.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

6. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Kalvarijos savivaldybės nuosavybėn.

Pranešėjas Almantas Giraitis, Ūkio ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 16, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1, nebalsavo – 2.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

7. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo tvirtinimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu. Aiškina, kad šio sprendimo 1 punktu tvirtinamas pareigybės aprašymas pagal galiojančius teisės aktus įsigalioja nuo 2017 m. sausio 1 d.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

8. SVARSTYTA. Kalvarijos sav. Liubavo Juozo Montvilos pagrindinės mokyklos nuostatų tvirtinimas.

Pranešėja Danutė Lissauskienė, Švietimo ir ugdymo skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Algis Lukoševičius, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto narys, kalba, kad sprendimo projektas buvo svarstomas komiteto posėdyje. Komiteto nariai jam pritarė.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

9. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimas išimties tvarka.

Pranešėja Danutė Lissauskienė, Švietimo ir ugdymo skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Algis Lukoševičius, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto narys, kalba, kad sprendimo projektas buvo svarstomas komiteto posėdyje. Komiteto nariai jam pritarė.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Kęstutis Bagdanavičius kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį ir sekantį darbotvarkės klausimus, nusišalina nuo dalyvavimo šių klausimų svarstyme ir balsavimo bei paveda posėdį toliau vesti vyriausiam tarybos nariui Jonui Daunoravičiui.

Jonas Daunoravičius klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Kęstučio Bagdanavičiaus pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Kęstutis Bagdanavičius išeina iš posėdžių salės.

10. SVARSTYTA. Pritarimas socialinės globos kainai Kalvarijos savivaldybės vaikų laikinosios globos namuose.

Pranešėja Nijolė Silickienė, Socialinių reikalų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Neringa Kalvaitienė, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininkė, kalba, kad šis ir sekantis darbotvarkės klausimai buvo svarstomi komiteto posėdyje. Komiteto nariai jiems pritarė.

Jonas Daunoravičius klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Jonas Daunoravičius prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

11. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės šeimos globos namų nuostatų tvirtinimas.

Pranešėja Nijolė Silickienė, Socialinių reikalų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Valdas Aleknavičius klausia, ar bus įstaigoje steigiami papildomi etatai.

Nijolė Silickienė atsako, kad šiuo metu įstaigoje papildomų priežiūros specialistų etatų nereikės.

Jonas Daunoravičius klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Jonas Daunoravičius prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Į posėdžių salę grįžta Kęstutis Bagdanavičius.

Toliau posėdžiui pirmininkauja Kęstutis Bagdanavičius, mero pavaduotojas.

12. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos Vuidos Skuolienės atleidimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Valdas Aleknavičius nori kalbėti dėl balsavimo motyvų. Kalba, kad „Tėvynės sąjungos“ frakcijos nariai balsavime dėl šio sprendimo projekto nedalyvaus.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 11, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 4, nebalsavo – 4.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

13. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo Balsų skaičiavimo komisijos tarybos nariams pateikti slapto balsavimo biuletenio pavyzdį.

Tarybos nariai susipažįsta su slapto balsavimo biuletenio dėl Karolio Babecko skyrimo Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju pavyzdžiu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus pastabų dėl slapto balsavimo biuletenio pavyzdžio.

Pastabų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo patvirtinti slapto balsavimo biuletenio dėl Karolio Babecko skyrimo Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju pavyzdį, balsuojant rankos pakėlimu.

Tarybos nariai balsuoja rankos pakėlimu „už“ – 13.

Slapto balsavimo biuletenio pavyzdys patvirtintas.

Posėdžio pirmininkas skelbia posėdžio pertrauką, kurios metu vyksta slapto balsavimo dėl Karolio Babecko skyrimo Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju procedūra.

Po pertraukos posėdis tęsiamas.

Posėdžio pirmininkas prašo patikrinti posėdyje dalyvaujančių tarybos narių kvorumą, nes iš posėdžių salės išėjo tarybos narys Edgaras Kabelka.

Posėdžio pirmininkas informuoja, kad šiuo metu posėdyje dalyvauja 18 tarybos narių. Kvorumas yra.

Kęstutis Krasnickas, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas, skaito Balsų skaičiavimo komisijos protokolą Nr. 1 ir skelbia balsavimo rezultatus: už Karolio Babecko kandidatūrą balsavo „už“ – 13 tarybos narių, „prieš“ balsavusių nebuvo. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju skiriamas Karolis Babeckas (protokolas pridedamas).

Juozas Švedas prašo visų atkreipti dėmesį į Balsų skaičiavimo komisijos sudėtį. Komisijoje yra tik valdančiosios daugumos atstovai.

Posėdžio pirmininkas pastebi, kad, jei tarybos narys turi pastabų dėl komisijos sudėties ar ja nepasitiki, šias pastabas reikėjo sakyti prieš pradėdant slapto balsavimo procedūrą.

Gintaras Zavistauskas kalba, kad oficialiai tarybos opozicija nėra paskelbta. Balsų skaičiavimo komisija buvo sudaryta dar pirmame šios tarybos kadencijos posėdyje, ir tuomet šiuo klausimu nebuvo išsakytos kokios nors pastabos.

Valdas Aleknavičius klausia, ar kas galėtų paneigti tai, kad rinkimų rezultatai buvo neatklastoti. Kalba manantis, kad galėjo būti suklastoti, ir to niekas negali paneigti. Kontrolės iš opozicijos pusės nebuvo.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuojant rankos pakėlimu patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos paskelbtus slapto balsavimo rezultatus.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 14.

Posėdžio pirmininkas prašo elektroninio balsavimo sistema balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 13, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 5.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Karolis Babeckas dėkoja tarybos nariams už pareikštą pasitikėjimą.

14. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2009 m. liepos 16 d. sprendimo Nr. T-47-28 „Dėl Kalvarijos seniūnijų veiklos programų sudarymo tvarkos aprašo ir asignavimų paskirstymo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Valdas Aleknavičius prašo paaiškinti sprendimo projekto 2.6 punkte nurodytą kriterijų bei išbraukti 2.8 punktą.

Gintaras Zavistauskas kalba, kad, atsižvelgiant į seniūnijos gyventojų aktyvumą sprendžiant problemines situacijas vienoje ar kitoje jos veiklos srityje, asignavimų paskirstymas pagal kriterijų „programų seniūnijos gyventojų poreikiams tenkinti reikšmė“ galėtų būti sprendžiamas komitetuose ir taryboje. Šis kriterijus būtų taikomas kaip papildomas po finansavimo išsiskirstymo pagal kitus numatytus kriterijus.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tarybos nario Valdo Aleknavičiaus pasiūlymą išbraukti 2.8 punktą.

Tarybos nariai balsuoja rankos pakėlimu „už“ – 18.

Gintaras Zavistauskas pastebi, kad išbraukus 2.8 papunktį būtina pataisyti po jo einančio papunkčio numeraciją.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už šį sprendimo projektą su pataisymais.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Iš posėdžių salės išeina tarybos narė Birutė Kažemėkaitė.

15. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-44-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento“ pakeitimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų, pasiūlymų.

Juozas Švedas kalba, kad savivaldybės tarybos veiklos reglamentas keičiamas, atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje reikalavimą. Tačiau reikalavime nebuvo rašoma apie

lėmokos tarybos nariams dydžio pakeitimą. Siūlo 15 punkte palikti tą patį anksčiau patvirtintą lėmokos dydį.

Gintaras Zavistauskas kalba, kad mero potvarkiu buvo sudaryta darbo grupė reglamento pakeitimui rengti. Darbo grupė reglamento nuostatas nagrinėjo plačiau.

Kęstutis Krasnickas siūlo 13 punkte vietoj „pagal tarybos patvirtintus grafikus“ įrašyti „pagal mero patvirtintus grafikus“.

Valdas Aleknavičius kalba, kad ankstesniame savivaldybės tarybos veiklos reglamente nebuvo numatytas apmokėjimas už tiesioginį darbą, atliekant tarybos nario pareigas, tai yra už tarybos nario dirbtą laiką susitikimuose su rinkėjais. Siūlo pritarti tarybos nario Juozo Švedo pasiūlymui dėl 15 punkto.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tarybos nario Kęstučio Krasnicko pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 17.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tarybos nario Juozo Švedo pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja „už“ – 6.

Pasiūlymas atmestas.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už sprendimo projektą su patalysmu 13 punkte.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 16, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

16. SVARSTYTA. VšĮ Sangrūdės ambulatorijos vyriausiosios gydytojos Laimutės Rėkienės kasmetinės atostogos.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų, pastabų.

Klausimų, pastabų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

17. SVARSTYTA. Kalvarijos sav. Sangrūdės gimnazijos direktorės Vidos Šalčiuvienės kasmetinės atostogos.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų, pastabų.

Klausimų, pastabų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

18. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės kultūros centro direktorės Laimos Kupstienės kasmetinės atostogos ir darbo laiko nustatymas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų, pastabų.

Klausimų, pastabų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Iš posėdžių salės išeina posėdžio pradžioje apie nusišalinimą nuo sekančio darbotvarkės klausimo svarstymo pareiškęs tarybos narys Valdas Aleknavičius.

19. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės atstovo delegavimas į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Antanas Burinskas kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį darbotvarkės klausimą, nusišalina nuo dalyvavimo šio klausimo svarstyme ir balsavimo.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Antano Burinsko pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Tarybos narys Antanas Burinskas išeina iš posėdžių salės.

Kęstutis Krasnickas kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį darbotvarkės klausimą, nusišalina nuo dalyvavimo šio klausimo svarstyme ir balsavimo.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Kęstučio Krasnicko pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Tarybos narys Kęstutis Krasnickas išeina iš posėdžių salės.

Vytenis Skilandis kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį darbotvarkės klausimą, nusišalina nuo dalyvavimo šio klausimo svarstyme ir balsavimo.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Vytenio Skilandžio pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Tarybos narys Vytenis Skilandis išeina iš posėdžių salės.

Nerijus Šidlauskas kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį darbotvarkės klausimą, nusišalina nuo dalyvavimo šio klausimo svarstyme ir balsavimo.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos nariai gali bendru sutarimu pritarti tarybos nario Nerijaus Šidlausko pareikštam nusišalinimui. Klausia, ar bus prieštaraujančių.

Prieštaraujančių nėra.

Tarybos narys Nerijus Šidlauskas išeina iš posėdžių salės.

Neringa Kalvaitienė siūlo deleguoti į Kalvarijos vietos veiklos grupės vietos plėtros 2016-2023 m. strategijos įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupę Karolį Babecką, Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau pasiūlymų dėl kandidatūrų.

Pasiūlymų nėra.

Posėdžio pirmininkas siūlo sprendimo projekte įrašyti Karolio Babecko, Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo, kandidatūrą.

Prieštaraujančių nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 2, nebalsavo – 1.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Į posėdžių salę grįžta tarybos nariai Valdas Aleknavičius, Antanas Burinskas, Kęstutis Krasnickas, Vytenis Skilandis, Nerijus Šidlauskas.

21. SVARSTYTA. Informacija apie Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos–gruodžio mėn. priimtų sprendimų vykdymą.

Pranešėja Jurgita Čerkauskienė, administracijos direktorė, pateikia informaciją apie Kulvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos–gruodžio mėn. priimtų sprendimų vykdymą ir atsako į tarybos narių klausimus dėl tarybos priimtų sprendimų vykdymo.

Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, pateikia informaciją apie vykdomus projektus.

Posėdžio pirmininkas informuoja, kad yra gautas tarybos narių Edgardo Kabelkos ir Laimutės Misiukevičienės 2017-01-17 pareiškimas apie tai, kad jie išstoja iš tarybos valdančiosios daugumos (raštas pridedamas).

Posėdžio pirmininkas kalba, kad tarybos nariai su iš Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje gautais raštais gali susipažinti savivaldybės administracijos priimamajame.

Posėdis pradėtas 10.00 val.

Baigtas 12.30 val.

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Bagdanavičius

Posėdžio sekretorė



Irena Skroblienė